Dr. Ioan Nemet, Petru Nemet, Dr. Iustin Nemet ca nepoți.

— Preotul Nestor Badescu din comuna Teș (Teés-felu) a răposat în Domnul în etate de 72 ani și după un serviciu neîntrerupt de 45 ani la 15/28 maiu a. c. Odihnească în pace!

Concurs.

Conform ordinului consistorial dela 7/20 martie 1913 Nr. 1101/913 se eserie concurs pentru deplinirea parohiei a III-a din **Pecica-română** cu termen de **30 zile** dela publicarea primă în organul oficios „Biserica și Școala“.

Beneficiul împreună cu aceasta parohie este următorul:

1.

or. rom. în **Mariaradna**, având a se prezenta în sfânta biserică gr. or. rom. din loc spre a-și arată desteritatea în tipicul și cântările bisericești.

Corbești, din ședința comitetului parohial gr. or. rom. ținută la 10/23 martie 1913.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu* protopresbiter inspector de școale.

—□—

3—3

Pentru îndeplinirea stațiunei învățătoresți dela școala confesională gr. or. română din comuna **Petriș** (Marospetres) protopresbiteratul **M.

Recurenții au să susțearnă Prea On. oficiu protopresbiteral în M. Radna recursurile lor, iar în timpul legal a se prezentă în sfta biserică din loc spre a-și arată desteritatea în cântare și tipic.

Din ședința comitetului parohial ținută la 16/29 aprilie 1913.

Iosif Cimponeriu
președinte.

Partenie Mirza
notar.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu* protopresbiter.
—□— 3—3

Licitațiune minuendă.

Pentru darea în întreprindere a renovării sf. biserică din Satchinez se publică prin aceasta licitațiune minuendă, care se va ține în școala conf. din Satchinez la 8/21 iunie c. n. 1913 la orele 3 p. m.

1. Ofertele închise au se fie prezentate la oficiul parohial din Satchinez cu 24 ore înainte de ținerea licitațiunii — respective deschiderea lor, - oferte mai târziu intrate nu se vor lua în considerare.

2. Prețul lucrărilor de zidărit. măsurit etc. face 11.751 cor.